
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 СОВЕТЫ 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
23 июня 2020 года 

 
КАРАР 

 
№ 6-54 

 
 

Об утверждении порядка ведения перечня  
видов муниципального контроля и органов  
местного самоуправления Буинского  
муниципального района Республики Татарстан, 
уполномоченных на их осуществление 
 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля» и в целях обеспечения информационной открытости 
деятельности органов местного самоуправления Буинского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить: 
- Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления Буинского муниципального района Республики Татарстан, 
уполномоченных на их осуществление (Приложение № 1). 

2. Исполнительному комитету Буинского муниципального района утвердить 
перечень видов муниципального контроля и определить ответственных за осуществление 
муниципального контроля. 

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Заместитель главы   
Буинского муниципального района,  
заместитель председателя Совета      И.Ф. Еремеев 
 

г. Буинск 

garantf1://86367.0/
http://buinsk.tatarstan.ru/


Приложение N 1 
к решению Совета Буинского  

муниципального района  
Республики Татарстан  

от 23.06.2020 г. № 6-54 
 
 

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля  
и органов местного самоуправления Буинского муниципального района  

Республики Татарстан, уполномоченных на их осуществление 
 

I. Общие положения 
 

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с федеральными законами от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля" и регулирует отношения, возникающие при 
формировании и ведении перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления Буинского муниципального района Республики Татарстан, 
уполномоченных на их осуществление (далее по тексту-Перечень). 

1.2. Формирование и ведение Перечня осуществляются в соответствии с принципами: 
единства требований к сведениям о видах муниципального контроля, подлежащим 

включению в Перечень; 
достоверности и своевременной актуализации сведений, содержащихся в Перечне; 
открытости и доступности информации, содержащейся в Перечне. 
1.3. Основаниями для включения в Перечень сведений о видах муниципального 

контроля и органах местного самоуправления Буинского муниципального района 
Республики Татарстан, уполномоченных на их осуществление, являются нормативные 
правовые акты, устанавливающие полномочия органов местного самоуправления по 
осуществлению муниципального контроля или изменяющие порядок и (или) условия его 
осуществления. 

1.4. Перечень утверждается постановлением Исполнительного комитета Буинского 
муниципального района Республики Татарстан и размещается на официальном сайте 
Буинского муниципального района Республики Татарстан. 

 
II. Структура, порядок формирования и ведения Перечня 

 
2.1. В Перечень включаются следующие сведения: 
1) наименование вида муниципального контроля, осуществляемого органами 

местного самоуправления Буинского муниципального района; 
2) наименование органов местного самоуправления Буинского муниципального 

района Республики Татарстан, наделенных полномочиями по осуществлению 
соответствующего вида муниципального контроля, их место нахождения, телефон; 

3) наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, 
Республики Татарстан, муниципального нормативного правового акта, устанавливающего 
полномочия органа местного самоуправления по осуществлению муниципального 
контроля. 

2.2. Ведение Перечня, обеспечение актуального состояния сведений, содержащихся 
в нем, размещение отчетов в государственной автоматизированной информационной 
системы «Управление» (далее – ГАС «Управление»), а также направление докладов в 
Министерство экономики Республики Татарстан, осуществляется отделом 
территориального развития Исполнительного комитета Буинского муниципального района 
Республики Татарстан (далее - Уполномоченный орган).  

2.3. В целях обеспечения актуального состояния сведений, содержащихся в Перечне, 
Уполномоченный орган в течение одного рабочего дня с момента направления на 

garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://12064247.0/


согласование проекта нормативно-правового акта, устанавливающего (изменяющего) 
осуществление соответствующего вида муниципального контроля, вносит 
соответствующие изменения в Перечень. 

2.4. При изменении сведений об объектах учета, указанных в пункте 2.1. настоящего 
Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления Буинского муниципального района Республики Татарстан, 
уполномоченных на их осуществление (далее – Порядок), Уполномоченный орган в 
течение трех рабочих дней со дня изменения соответствующих сведений вносит 
изменения в Перечень с указанием правовых оснований предлагаемых изменений. 

2.5. После вступления нормативно-правового акта, указанного в пункте 2.3. 
настоящего Порядка, в законную силу Уполномоченный орган направляет в отдел 
информатизации и защиты информации Исполнительного комитета Буинского 
муниципального района обновленный Перечень для размещения на Портале 
муниципальных образований Республики Татарстан информационно-
телекоммуникационной сет Интернет (https://buinsk.tatarstan.ru/). 

2.6. При признании утратившим силу Федерального закона (иного нормативного 
правового акта), которым предусмотрено осуществление муниципального контроля, орган, 
уполномоченный на осуществление муниципального контроля, в течение трех рабочих 
дней со дня признания утратившим силу федерального закона (иного нормативного 
правового акта), которым предусмотрено осуществление муниципального контроля, 
письменно извещает об этом Уполномоченный орган. 

 
_____________________________ 

 
 


